2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitu-
ra Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 250,94 
(Duzentos e Cinquenta e Quatro Reais e Noventa e Quatro Centavos) 
relativos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 04/04/2018. 2) 
R$ 87.847,50 (Oitenta e Sete Mil, Oitocentos e Quarenta e Sete Reais 
e Cinquenta Centavos) relativos ao Ministério do Esporte – Const. Ref. 
E Ampliação de Campos de Futebol, distribuídos dia 03/04/2018. 3) R$ 
3.625,78 (Três Mil, Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Oito 
Centavos) relativos ao FNS – Pab Fixo, distribuídos dia 03/04/2018. 
Fernandópolis, 04 de Abril de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Quinta-feira, dia 05 de Abril de 2018.

[...]

as organizações da sociedade civil para a consecução de finalidades de 
interesse público, conforme detalhado no Plano de Trabalho.................

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de recursos 
a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de Fo-
mento é de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), sendo R$ 
160.000,00 (cento e sessenta mil reais) referente a custeio e R$ 15.000,00 
(quinze mil reais) referente a auxílio.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros referente 
ao CUSTEIO no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), 
correrão à conta da dotação orçamentária: 021001 - Secretaria Municipal 
da Cultura / 13.392.0007.2049.0000 - Concessão de Repasse a Enti-
dades / 3.3.50.43.00 - Subvenções Sociais, consignada no orçamento 
do Município, e serão repassados em 09 (nove) parcelas. Os recursos 
financeiros referente ao AUXÍLIO no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), correrão à conta da dotação orçamentária: 021001 - Secretaria 
Municipal da Cultura / 13.392.0007.2049.0000 - Concessão de Repas-
se a Entidades / 4.4.50.42.00 - Auxílios, consignada no orçamento do 
Município, e serão repassados em parcela única, juntamente com a 1ª

[...]

TÓTOLI APOIO EMPRESARIAL – ME.
ASSINATURA: 04/04/2018.
OBJETO: FICA ADITADO EM MAIS 23,46% (VINTE E TRÊS, 

QUARENTA E SEIS POR CENTO) REFERENTE EM MAIS UMA 
VAGA PARA O CARGO DE MÉDICO ESF E FORMAÇÃO DE RE-
SERVA, PERFAZENDO-SE UM VALOR TOTAL DE R$ 3.002,88 
(TRÊS MIL E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS) PARA 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, MANTENDO-SE AS 
MESMAS CONDIÇÕES CONTRATUAIS. PREGÃO Nº 132/2017. 

Fernandópolis-SP, 04 de abril de 2018.
RAFAEL VIEIRA MENEZES

GERENTE DE SUPRIMENTOS
Uma publicação: Quinta-feira, dia 05 de Abril de 2018.

[...]

seu objeto às empresas ROSELI DANTAS DA SILVA CARDOSO DO 
PRADO EPP, CNPJ sob o nº 04.602.194/0002-37, situada no endereço 
Q1112 Sul Alameda 13-SN-Lote 12 QI-G Sala 02, Plano Diretor Sul, na 
cidade de Palmas-TO, com proposta vencedora no valor de R$ 25.520,00 
(vinte e cinco mil, quinhentos e vinte reais), para aquisição de aparelhos 
de ar condicionado. Guarani D’Oeste em 04 de abril de 2018. NILSON 
TIMPORIM CAFFER-Prefeito Municipal.

Uma publicação: Quinta-feira, dia 05 de Abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 243/2018